

## IN MEMORIAM

### **Mirdza Apine**

17.04.1931. - 25.07.2009.



*Saki –  
Kur paliek mūžs?  
Vējš mūžības vējos pūš.  
Apskaties darbu kalnos,  
Tur sakrājies mūžs.*

Šā gada 25. jūlijā mūžībā aizgājusi Mirdza Apine – skolēnu iemīļota un kolēģu cienīta matemātikas skolotāja.

Mirdza Apine ir dzimusi 1931. gada 17. aprīlī Ludzas rajonā. Mācījusies Cēsu skolotāju institūtā, kuru absolvējusi 1955. gadā iegūstot 5. – 7. klašu fizikas un matemātikas skolotājas kvalifikāciju, pēc tam izglītību turpinājusi Daugavpils pedagoģiskajā institūtā, iegūstot 1964. gadā vidusskolas matemātikas skolotāja kvalifikāciju.

Skolotājas darba gaitas Mirdza Apine uzsāka 1955. gadā Gulbenes rajona Kr. Valdemāra septiņgadīgajā skolā. No 1961. gada viņa strādāja Gulbenes vidusskolā par skolotāju un Neklātienes nodaļas vadītāju.

1964. gadā Mirdza Apine darbu turpina LPSR Izglītības ministrijas Skolu zinātniski pētnieciskajā institūtā, bet jau 1966. gadā atsāk pedagoga gaita. Laika posmā no 1966. līdz 1990. gadam viņa strādā Rīgas 14. vakara (maiņu) vidusskolā, Rīgas 50. vidusskolā, 16. profesionāli tehniskajā vidusskolā un 41. vidusskolā.

Mirdzas Apines pēdējā darba vieta no 1995. līdz 2002. gadam bija Āgenskalna ģimnāzija.

Bijušie skolēni ar īpašu mīļumu atceras savu skolotāju un vēl pēc gadu desmitiem priecājās par atkalredzēšanos ar savu Skolotāju. Viņa prata ne tikai ieinteresēt skolēnus par savu mācību priekšmetu, bet arī palīdzēja apjaust tās vērtības, kas ir svarīgākas par iegūtajām zināšanām un ko mēs pārmantojam savstarpējās saskarsmes ceļā – latviskums, precizitāte, godīgums, spēja katru darbu, ko uzņēmas, pabeigt perfekti līdz galam, neizsīkstošais dzīvesprieks, neskatoties uz tām grūtībām, ko dzīve bija sagatavojusi, gatavība palīdzēt katram, kam tas nepieciešams, pat tad, ja pašai nav viegli ...

Mirdza Apine bija savas lielās dzimtas centrs. Viņas viesmīlīgajās mājās vienmēr mīļi bija gaidīti radi, draugi un kolēģi. Visus pārsteidza namamātes kulināres un rokdarbnieces prasmes un talants.

Radu un kolēģu bērnu un mazbērnu kājiņas silda Mirdzas sirds siltums, kas ielikts viņas darinātajos zābaciņos.

*... mums atmiņās ilgi vēl kopā būt...*